
JEVS/Dmv/lvl.- 
Dlstrjbucjón: 

Dirección Administ. y Finanzas. 
Concejo Municipal. 
Depto. Organizaciones Comunitarias. 
Institución. 
Archivo Secretaría Municipal.- 

NTIEL VERA 
CRETARIO 

De la inversión de esta transferencia, dicha 
institución deberá efectuar una rendición de cuentas a esta I. Municipalidad, con 
documentación original (facturas, boletas), dentro del presente año calendario. de 
acuerdo a la Resolución Nº30 del 11.03.2015, de la Contraloría General de la República. 
Al no efectuarse la rendición de cuentas dentro de los plazos estipulados, deberán 
reintegrar dichos recursos a este Municipio.- 

El gasto que devengue la cancelación de este aporte, 
se imputará a la Cuenta 2152401004007 "Otras", del Presupuesto Ordinario vigente de la I. 
Municipalidad de Castro. 

APORTESE la cantidad de $999.750 (Novecientos 
noventa y nueve mil setecientos cincuenta pesos), a la JUNTA DE VECINOS PEDRO 
MONTT 2° SECTOR, RUT. Nº75.856.400-2, Personería Jurídica según Registro Público 
Municipal Nºlll de fecha 09.03.90; Inscripción en Registro de Entidades Receptoras de Fondos 
Públicos según Folio Nº058 del 05.04.2004; representada por su Presidente(a) Sr(a). Héctor 
Nicolás Álvarez Vargas; destinado a Proyecto: Fondo Solidario Municipal de Emergencia para 
ayudar a Organizaciones Comunitarias de la Comuna de Castro. Este fondo financiará la compra de 
productos destinados para la preparación de comida de "comedores sociales comunitarios", 
correspondiente a ayuda entregada por una organización social, ante la Pandemia de enfermedad 
por coronavirus que afecta a nuestra comunidad. 

VISTOS: El Oficio Nº1610-16 de fecha 15.11.2016, del 
Tribunal Electoral Región de Los Lagos; la Sesión Ordinaria Nº124 del 11.12.2019 del Concejo 
Municipal, donde se aprueba el Presupuesto Municipal año 2020; el acuerdo del Concejo Municipal 
en Sesión Ord. Nº140 del 02.06.2020; y, las facultades que me confiere la Ley NºlS.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades: 

CASTRO, 01 de Julio de 2020.- 

DECRETO NºT-163 ~ ?)..f~Sb°}.,- 
l. MUNICIPALIDAD DE CASTRO 

ALCALDIA 

DECRETO: 


	image_001(4).pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)
	image_025.pdf (p.25)
	image_026.pdf (p.26)
	image_027.pdf (p.27)
	image_028.pdf (p.28)
	image_029.pdf (p.29)
	image_030.pdf (p.30)
	image_031.pdf (p.31)
	image_032.pdf (p.32)
	image_033.pdf (p.33)
	image_034.pdf (p.34)
	image_035.pdf (p.35)
	image_036.pdf (p.36)
	image_037.pdf (p.37)

